
PLAKĀTS



PLAKĀTS
• Plakāts - mākslinieciski veidots lielformāta attēls ar īsu 

tekstu, kas izvietots sabiedriskajā telpā, piestiprināts pie 
vertikālas virsmas (piemēram, sienas). 

• Plakāts ne tikai sniedz informāciju, tam jābūt arī vizuāli labi 
noformētam, jāsniedz estētiskais baudījums. 

• Plakātā ietvertai informācijai jābūt saredzamai no liela 
attāluma. Tai uz cilvēku jāiedarbojas ātri, sakāpināti.

• Plakātos izmanto dažāda izmēra stilizētas figūras, kas 
ataino notikumus, par kuriem vēsta plakāts. 

• Liela nozīme tiek piešķirta tekstam, tā izvietojumam, burtu 
lielumam, krāsai. 

• https://www.uzdevumi.lv/p/vizuala-maksla/5-klase/cilveka-figura-13341/informativais-dizains-plakats-16443/re-df09b226-e
19e-4397-a681-0bb158f4b19b



Gustavs Klucis. 
Plakāts «Daiļlēkšana» 
Maskavas Spartakiādei, 1928. 

Gustavs Klucis.
«Sociālistiskās celtniecības frontē», 1928. 



PLAKĀTS
Uzdevums: Izveidot plakātu par kultūras vai sporta pasākumu.
Pasākums: koncerts, festivāls, izstāde, diskotēka, sporta sacensības,
spēles, čempionāts, teātra izrāde vai c.
Nepieciešamie materiāli: A4 formāta papīra lapa, grafīta zīmulis,
dzēšgumija, lineāls, krāsu piederumi pēc izvēles: krāsu zīmuļi,
flomāsteri, ūdenskrāsas vai c.
Plakāta zīmējums ir lakonisks, kontrastains, pievilcīgs.
Plakātam ir jābūt redzamām no lielā attālumā. Var izmantot krāsu
kontrastu un zīmējumu kontūru. 
Zīmējumam jāsatur divas daļas: zīmējums un teksts (pasākuma
nosaukums). Tekstu jāraksta ar lieliem drukātiem burtiem. 

VEIKSMI DARBĀ!






















